NEWS RELEASE

令和 7年 6月 16日

各位

山口県しんきん合同ビジネスフェア実行委員会

萩山口信用金庫、西中国信用金庫

東山口信用金庫、山口県信用金庫協会

『第 14回 山口県しんきん合同ビジネスマッチング

山口いいモノ発見オンライン商談会 2025』開催

および参加サプライヤー募集開始のお知らせ

～萩山口・西中国・東山口の山口県内３信用金庫がオンライン商談会を開催～

山口県内３信用金庫（萩山口信用金庫、西中国信用金庫、東山口信用金庫）と山口県信用金庫協会

は、地域のお客様の「販路を広げたい」、「新たな取引先を見つけたい」という想いに応える場を提供

すべく、今年度も下記のとおり「第 14 回 山口県しんきん合同ビジネスマッチング 山口いいモノ発見

オンライン商談会 2025」を開催いたします。今年度のビジネスマッチングの対象商品は、昨年度の

地域性や独自性ある食品に加え、雑貨や工芸品も対象に加えて実施いたします。

本商談会は、事前マッチングによるオンライン商談形式での開催となるほか、従来の商談会のような

特定の開催日は設けず、事務局が参加企業様のご都合を踏まえて商談日時を調整いたします。

また、商談において自社商品の魅力をしっかりとバイヤーに伝えていただくため、信用金庫業界の

地域商社である「しんきん地域創生ネットワーク㈱」による商談対策オンラインセミナーも開催いたします。

多くの皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

記

【開催概要】

１．名 称 ： 第 14回 山口県しんきん合同ビジネスマッチング

山口いいモノ発見オンライン商談会 2025

２．主 催 ： 山口県しんきん合同ビジネスフェア実行委員会

（萩山口信用金庫、西中国信用金庫、東山口信用金庫、山口県信用金庫協会）

３．共 催 ： 信金中央金庫

４．開催日程 ： 10月 6日以降の日程で商談日時を調整

５．開催形式 ： Web会議ツール Zoomによるオンライン形式

【参加サプライヤーの募集】

１．募集期間 ： 令和 7年 6月 16日（月）～8月 1日（金）

※募集予定数に達した場合、募集期間中であっても募集を終了することがあります。

２．申込方法 ： 信金中央金庫が運営するビジネスマッチング・サイト「しんきんコネクト」を通じて

お申込みいただけます。

※本商談会およびオンラインセミナーの詳細につきましては、別添をご覧ください。

以 上

《本件に関するお問合せ先》

東山口信用金庫 融資部 経営相談課  TEL：0835-23-2326  担当：中司、西村、奥平

山口 いいモノ 発見 オンライン商談会 2025

■参加申込期間

  2025.6.16(月) ～8.1(金)

■商談方法

Zoomによるオンライン形式

主催：山口県しんきん合同ビジネスフェア実行委員会
（萩山口信用金庫、西中国信用金庫、東山口信用金庫、山口県信用金庫協会）

共催：信金中央金庫

■商談対策オンラインセミナー開催のご案内
皆様の商品の魅力をしっかりとバイヤーに伝えていただくために、信用金庫業界の地域商社
「しんきん地域創生ネットワーク㈱」がFCPシートの書き方や商談のポイントをお伝えします。
どなたでも無料で視聴できますので、お気軽にご参加ください。
また、本セミナーのほかにも、FCPシートの添削や商品ブラッシュアップなどの
相談も賜りますので、ご希望のお客様は信用金庫にご相談ください。

セミナーの申込は

こちらから▼

参加申込後、商談希望先をご提出いただきます。
バイヤーによる事前審査を通過した後、事務局が
10月6日以降の日程で、商談日時を調整します。

■オンライン商談会について

申込方法や商談までの流れは裏面をご覧ください。

日時：2025年7月25日(金) 15:00～16:00

第14回 山口県しんきん合同ビジネスマッチング

（申込用URL：https://us06web.zoom.us/j/84989826680）

■募集サプライヤー
山口県３信用金庫のお取引先様 35 社

※上限に達した場合、期間中でも募集を終了することがございます。

※お取引のないお客様は最寄りの信用金庫にご相談ください。

参加
無料

■商談品目

食料品 、 酒類 、

雑貨 、 工芸品

(生鮮品を除く)

■参加予定バイヤー
㈱あぶクリエイション、㈱ANBER、岩国国際観光ホテル㈱、㈱内富海苔店、NE㈱、㈱エポックかきのきむら、

㈱大田商店、㈱小田急SCディベロップメント、関釜フェリー㈱、㈱キヌヤ、KCセントラル貿易㈱、

㈱ジェイアールサービスネット広島、㈱島と暮らす、㈱豊田ふるさとセンター、中村角㈱、㈲仁保の郷、

㈱Hanbit、販路開拓支援センター、㈱丸久、LINEヤフー㈱、楽天グループ㈱ ほか

（50音順・予告なく変更となる可能性があります）

お申込方法

■しんきんコネクトへご登録いただくと、参加申込が可能となりますので、
申込手順に沿ってお申込ください。

しんきんコネクト 検索

※しんきんコネクトは、信金中央金庫が運営する
 利用料無料のビジネスマッチング・サイトです。

▼ アクセスはこちらから ▼
【 しんきんコネクトからの申込手順 】

①サプライヤー会員登録から、企業情報と売りたいニーズ情報を登録
（登録後、紹介信用金庫が承認すると利用可能となります）
②ログイン後、買いたい情報一覧内にある「山口県合同商談会
 事務局」の詳細ページへ
（フリーワードから探すで「山口県合同商談会」とご検索ください）
③詳細ページに添付されている開催要項を確認
④「 メッセージを送る」から参加申込のメッセージ送付

申込期限：2025年8月1日(金)まで

お問い合わせ窓口

オンライン商談までの流れ

10月6日以降

オンライン商談

9月中旬以降

商談日時の調整

８月15日まで

商談希望先の申込

８月上旬

参加バイヤーの通知

萩山口信用金庫
営業サポート部 営業三課
担当：津田
TEL：083-902-2731

西中国信用金庫
地域サポート部
担当：渡邉
TEL：083-227-2228

東山口信用金庫
融資部 経営相談課
担当：西村
TEL：0835-23-2326

申込にあたってのご注意事項（必ずお読みください）

① 第14回 山口県しんきん合同ビジネスマッチング 山口いいモノ発見オンライン商談会2025 への参加申込は、信金中
央金庫が運営するビジネスマッチング・サイト「しんきんコネクト」を通じて行います。

② 「しんきんコネクト」はインターネット上のビジネスマッチング・サイトです。ご登録いただいたデータは同サイトを通じて一般に
公開されます。

③ ご登録をいただいた情報に基づき、バイヤーによる事前審査が行われます。事前審査の結果、商談実施に至らない
場合もございますので、予めご了承ください。なお、審査結果に関する個別のお問合せにはお答えいたしかねます。

④ 昨年度ご参加いただいたお客様は、昨年度とは別の商品をご登録ください。

⑤ ご登録いただいたデータは、商談を希望されていないバイヤーにも提供します。それにより、希望されたバイヤー以外から
商談を希望（逆指名）される場合があります。

⑥ 本商談会への参加費は無料となっておりますが、商談に伴う通信費およびサンプル送付にかかる送料はご負担ください。

⑦ お取引のある信用金庫担当者が商談へ同席させていただく場合がございます。

⑧ 商談におけるトラブル等につきましては、事務局では責任を負いかねます。

⑨ 本商談会は、天災等の突発的な事情により、やむを得ず中止・延期になる場合があります。

※ 参加申込メッセージ送付の時点で上記に同意したものとみなします。あらかじめご了承ください。

	スライド 1
	スライド 2